Nos igitur premissa supplicatione dietorum fidelium 
regnicolarum nostrorum Serenitate nostre modo quo supra 
porrecta benigne exaudita clementer et admissa, prescriptos 

vniuersos articulos motlo prenotato nobis presentatos prescn-
tibus literis nostris de verbo ad verbum inseri et inscribi faci-
entes, eosdemque articulos ac omnia et singula in eis contenta 
ratos, gratos et accepta liabentes, gratiose approbauimus, rati-
ficauimus et confirmauimus, offerentes nos, beneuole, quod pre-
missa omnia in omnibus punctis, clausulis et articulis suis tam 
nos ipsi obseruabimus, quam per alios quoslibet vbique per 
ditionem nostram firmiter obseruari faciemus. Imo approba-
mus, ratificamus, et confirmamus barum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Datum in predicta ciuitate 
Alba Julia die decima quinta mensis January anno domini 
millesimo quingentesimo nonagesimo octauo. 

E g y k o r ú , p e c s é t e l e t k n es h i t e les í t e t l en p é l d á n y , me lyen az 

a l a t t a ál ló » L e c t a « szó ú j a b b k o r i kéz í r á s a , az e rd . Múzeum-

ban ( Jos . Com. K e m é n y Codex A u t h e n t . D i a e t . Ar t . T r a n s s . I I . 

k ö t e t,). 

VII . 

1598. jan. 22. 

a) 

Rudolf császár levele Báthory Zsigmond fejedelemhez a szerződés végre-

hajtása ügyében. 

Copia della littera deli' imperatore. 
ítudolplius etc. 

Illustrissime affinis et princeps carissime. Agnoscimus 
in litteris dilectionis tuae octava Januarii ad nos per peculia-
rem cursorem datis non solum integerrimam in eo, qui inter 
nos institutes fűit, tractatu voluntatem, sed etiam dignam se 
(ír/y) solicitudinem, ut optatum ea res effectum, securamque 
executionem consequatur. Ad nos itaque quod attinet, ut ad 
eas litteras dilectionis tuae amice respondeamus, nihil nobis 
hodie magis in intimis curis est, quam ut ea, qua pactionis 
formula comprehensa sunt, utrinque primo quoque tempore 
compleantur, quorum causa legationem solemnem praestantium 
virorum decreuimus. Yidet autem Dilectio tua qua est pru-
dentia aliquo saltern tempore opus esse, ut non tantum legati 

illi, praecipue si illorum aliqui procul absint, couiungantur, 
sed et rebus omnibus ad tantam actionem necessariis instru-
antur ac praeparentur. Quam ob rem confidimus pro ea, quam 
de optimo dilectionis tuae animo firmám habemus, opinione 
futurum, ut exiguam paucorum saltem dierum moram patien-
ter ferat, et iusignem quem hactenus in hoc toto negotio, ut 
in reliquis omnibus ostendit, in rempublicam christianam 
zelum refrigescere minime patiatur, sed quantum possit pro-
uideat ne quid patria interim detrimenti capiat. J a m enim 
diplomatibus et scriptis omnibus accurate iuxta pactorum 
formulám confectis et absolutis in eo sumus, ut qui hinc ea 
laturus est doctor Pezzius intra diem aut alterum sese in viam 
det, aliisque sese ligatis in Hungaria coniungat, ut vel con-
iunctim deinde si reliqui parati sint, vel separatim, si qui 
forte impedimenta excusent, ad Dilectionem tuam pergant. 
Quae ut propensissimum ac sincerissimi anirni nostri, quem 
erga Dilectionem tuam perpetuo gerimus, affectum amice in-
terpretetur, cupimus. Datum Pragae 22. Januarii 1598.